
Fahrzeugbewertung

05322WF24

vom 22.03.2024

Audi

A4 Lim. (B5) / 1.8

WAUZZZ8DZSA002439



KFZ-Sachverständigenbüro Schmalfuß, Burgkstraße 1, 01159 Dresden

Staatsanwaltschaft Dresden
Abteilung I C
Lothringer Str. 1
01069 Dresden

Dresden, den 22.03.2024

G u t a c h t e n 05322WF24
Bei Rückfragen bitte immer angeben.

Betrifft Fahrzeugbewertung
Auftrag vom / durch 12.02.2024 / Auftraggeber
Besichtigungsdatum 22.02.2024 10:45 Uhr
Besichtigungsort Verwahrstelle Staatsanwaltschaft Dresden

01936 Laußnitz
Besichtigt durch Falk Schmalfuß
Anwesend Vertretungsperson von Auftraggeber

Zusammenfassung des Gutachtens:

Zeitwert (steuerneutral) EUR 250,00
 

www.schmalfuss-kfz-gutachter.de / info@schmalfuss-kfz-gutachter.de
Bankverbindung: Ostsächsische Sparkasse Dresden - IBAN: DE23 8505 0300 0221 0513 41 - BIC: OSDDDE81XXX

Steuernummer: 203 / 269 / 12779
Gerichtsstand ist Dresden



KFZ-Sachverständigenbüro Schmalfuß
Burgkstraße 1 in 01159 Dresden, Tel.: 0351-32340008 Fax: 0351-32340047

Technische Daten und Fahrzeugbeschreibung:

Fahrzeugart Pkw, SUV, Kleintransporter
Aufbauart Limousine
Fabrikat Audi
Typ / Untertyp A4 Lim. (B5) / 1.8
KBA-Nummer 0588/592
Fahrzeug-Ident-Nummer WAUZZZ8DZSA002439

identifiziert anhand nach Aktenlage
Erste Zulassung 20.09.1995
Hubraum / Leistung 1.781 cm³ / 92 kW
Motor Motor 1,8 Ltr. - 92 kW 20V
Motorart / Zylinder / Motorbauart Benzin / 4 / Reihenmotor
Abgascode SCHADSTOFFARM E2
Getriebe / Anzahl der Gänge Manuell / 5
Türen / Sitze 4 / 5
Leer- / zul. Gesamtgewicht / Nutzlast 1.300 / 1.775 / 475 kg
Länge / Breite / Höhe 4.479 / 1.733 / 1.414 mm
Anzahl Achsen / davon angetrieben 2 / 1
Antriebsart Frontantrieb
Anzahl Vorbesitzer unbekannt
Laufleistung abgelesen 142.300 km
Farbe Vulcanoblack perleffect 
Lackart Perleffekt (2-Schicht)
Allgemeinzustand mangelhaft
Verkehrssicherheit keine Angabe
Karosseriezustand normaler Zustand
Zustand des Innenraumes ausreichend
Besichtigungszustand unveränderter Zustand, unzerlegt, nicht repariert, nicht 

fahrbereit
Besichtigungsbedingungen allgemein ausreichend, es stand keine Hebebühne / Hubmittel 

zur Verfügung
Reparierte Vorschäden keine erkennbar bzw. repariert
Nichtreparierte Vorschäden Gebrauchsspuren / Gebrauchsschäden
Bemerkung Lackschichtdickenmessung durchgeführt - Nachlackierung 

feststellbar: Kotflügel vorn rechts

montierte Bereifung Profiltiefe in mm
Achse Hersteller Dimension / Bezeichnung links rechts
1 PointS 205/60 R15 91V - Summerstar 2 7 7,5
2 PointS 205/60 R15 91V - Summerstar 2 7 7,5
Ersatzrad Continental 205/60 R15 91V 6
Reifenzustand verkehrssicher | veraltet | DOT 0310

Serienausstattung
Airbag Fahrer-/Beifahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Antriebsart: Frontantrieb, Außenspiegel 
asphärisch, links, Außenspiegel elektr. verstellbar, beide, Außenspiegel konvex, rechts, Batterie 44 Ah, 
Flankenschutz Türen, Frontscheibe mit Bandfilter oben, Generator 70 A, Getriebe 5-Gang, Heckscheibe 
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KFZ-Sachverständigenbüro Schmalfuß
Burgkstraße 1 in 01159 Dresden, Tel.: 0351-32340008 Fax: 0351-32340047

heizbar, Karosserie: 4-türig, Kopfstützen hinten, Leuchtweitenregelung, Motor 1,8 Ltr. - 92 kW 20V 
KAT (ADR), ohne Longlife-Service, Reserverad in Fahrbereifung, Scheinwerfer H4, Servolenkung, 
Wärmeschutzverglasung grün getönt, Zentralverriegelung

Sonderausstattung
Außenspiegel heizbar, beide, Rücksitzlehne geteilt/klappbar, Scheibenwaschdüsen heizbar, Schiebe-/
Hebedach elektr. (Glas) mit Vorwahlautomatik, Sitz vorn rechts höhenverstellbar, Türschließzylinder heizbar 
(Fahrerseite), Winter-Paket

Zusatzausstattung
LM-Felgen Fa. ENZO - 6,5x15 - Typ EHL325, Kenwood Radio/MP3, Subwoofer-Box
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KFZ-Sachverständigenbüro Schmalfuß
Burgkstraße 1 in 01159 Dresden, Tel.: 0351-32340008 Fax: 0351-32340047

Auftrag                                                                     
  
Gemäß Auftrag vom 12.02.2024 durch den Auftraggeber soll das in den Fahrzeugdaten näher bezeichnete 
Fahrzeug zur Feststellung des Zeitwertes besichtigt und darüber eine schriftliche Dokumentation erstellt 
werden.
 
 
Zustandsbeschreibung -- mangelhaft -- 
 
Der Allgemeinzustand des Fahrzeuges entspricht dem Alter sowie der Laufleistung und ist als mangelhaft zu 
beurteilen.
 
 
Technische Daten
 
Die Zulassungsbescheinigung Teil I wurde bei Besichtigung vorgelegt, die Identität des gegenständlichen 
Fahrzeuges wurde anhand der vorhandenen Fahrgestellnummer WAUZZZ8DZSA002439  durch den 
aufnehmenden SV überprüft.
 
 
Lackschichtdicke
 
Motorhaube 152 µm
Kotflügel, vorn rechts 225 µm
Tür, vorn rechts 156 µm
Tür, hinten rechts 172 µm
Seitenwand, hinten rechts 183 µm
Heckklappe 188 µm
Seitenwand, hinten links 108 µm
Tür, hinten links 97 µm
Tür, vorn links 148 µm
Kotflügel, vorn links 154 µm
Dach 126 µm
 
 
Sachverständige Hinweise
 
- optischer Zustand: Fahrzeug ungereinigt, nicht sauber
- Deutsche Zulassung - Fhz. stillgelegt
- Halteranzahl unbekannt (vermutlich 3)
- !!! Kein Fahrzeugschlüssel vorhanden !!!
- Starterbatterie leer -> Starthilfe notwendig
- Fahrzeug trotz Starthilfe nicht angesprungen
- weitere Mängel / Schäden der Bildanlage entnehmen !!!
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KFZ-Sachverständigenbüro Schmalfuß
Burgkstraße 1 in 01159 Dresden, Tel.: 0351-32340008 Fax: 0351-32340047

Zeitwert EUR 250,00
 
Der Zeitwert beträgt unter Berücksichtigung von Fahrzeugalter, Zustand, Laufleistung, Sonderausstattung und 
Zubehör, Besitzverhältnisse, sowie aller wertbildender Faktoren und der regionalen und saisonalen Marktlage 
bezogen auf den Bewertungstag, den 22.02.2024 ermittelt sich der Fahrzeugwert wie folgt:      
  

250,00 EUR (steuerneutral)
 
 
Hinweis:
Der ausgewiesene Fahrzeugwert wurde sachverständigenseits unter Berücksichtigung der 
wertbeeinflussenden Faktoren wie Baujahr, Laufleistung, Besitzverhältnisse, Allgemeinzustand, 
Sonderausstattung, technischer Zuverlässigkeit, Angabe über werterhaltende bzw. werterhöhende 
Aufwendungen, möglicher Unfalleinwirkungen und unter Maßgabe der örtlichen Marktlage und Marktgängigkeit 
ermittelt. Die Bewertung erfolgte in Anlehnung an das DAT Prüf- und Schätzverfahren. Der am Fahrzeug 
vorhandene Gebrauchsspuren wurde bei der Ermittlung des Zeitwertes berücksichtigt und in Abzug gebracht.
 
 
Gutachtenfertigstellung
 
Diese Fahrzeugbewertung wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.
 
Die Besichtigung konnte nur nach der äußeren Inaugenscheinnahme erfolgen. Daher verbleibt ein Risiko auf 
evtl. versteckte Mängel, die erst nach entsprechender umfangreicher Demontage diverser Bauteile erkennbar, 
dann genauer zu beurteilen wäre. Die Begutachtung erfolgt ohne Zuhilfenahme von weiteren technischen 
Einrichtungen, wie z.B. Hebebühne, Grube und Prüfständen. Es wurde keine in dem Rahmen mögliche 
Probefahrt mit dem Fahrzeug durchgeführt. Der Sachverständige versichert, dass das Fahrzeug nach bestem 
Wissen und Gewissen im Rahmen des Möglichen durchgeführt wurde. Weitere Schäden können angesichts 
des Alters und der Laufleistung an dem Fahrzeug nicht ausgeschlossen werden.
 
Rückfragen an den unterzeichnenden Sachverständigen.
 
Diese Fahrzeugbewertung umfasst 29 Seiten inkl. 41 Fotos.
 
• Anlagen: DAT-Gebrauchtfahrzeugbewertung, Protokoll VIN-Abfrage
 
Der Sachverständige
                                   
   

    

 Dresden, 22.03.2024
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KFZ-Sachverständigenbüro Schmalfuß
Burgkstraße 1 in 01159 Dresden, Tel.: 0351-32340008 Fax: 0351-32340047
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Bild: 1  Diagonalansicht vorn rechts

Bild: 2  Diagonalansicht hinten links
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Bild: 3  Diagonalansicht vorn links

Bild: 4  Diagonalansicht hinten rechts
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Bild: 5  Frontansicht

Bild: 6  Heckansicht von links
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Bild: 7  Heckansicht von rechts

Bild: 8  Seitenansicht von rechts
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Bild: 9  Seitenansicht von links

Bild: 10  Seitenansicht von rechts
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Bild: 11  Seitenansicht von rechts

Bild: 12  Detaillierte Darstellung Dach
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Bild: 13  Ausweisung der am Fahrzeug verbauten Rad/Reifenkombination.

Bild: 14  Ausweisung KBA Nummer LM-Felgen
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Bild: 15  LM-Felgen weisen Gebrauchsspuren auf.

Bild: 16  Ausweisung der DOT Nummer der Radialreifen
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Bild: 17  Ansicht Rad/Reifenkombination vorn rechts

Bild: 18  Ansicht Rad/Reifenkombination vorn links
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Bild: 19 

Bild: 20  Ansicht Antriebsaggregat
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Bild: 21  Ausweisung Fahrzeugidentnummer

Bild: 22  Ansicht Kennschild
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Bild: 23  Ansicht Türverkleidung vorn links

Bild: 24  Innenraum, vorn links
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Bild: 25  Ausweisung der abgelesenen Gesamtlaufleistung zum Zeitpunkt der 
Besichtigung.

Bild: 26  Detailansicht Innenraum
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Bild: 27  Detailansicht Innenraum

Bild: 28  Ansicht Türverkleidung hinten links
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Bild: 29  Innenraum, hinten links

Bild: 30  Ansicht Kofferraum von innen - Kofferraumdeckel lies sich nicht öffnen !!
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Bild: 31  Ausweisung Ersatzrad

Bild: 32  Ansicht Türverkleidung hinten rechts
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Bild: 33  Innenraum, hinten rechts

Bild: 34  Detailansicht Innenraum hinten
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Bild: 35  Ansicht Türverkleidung vorn rechts

Bild: 36  Innenraum, vorn rechts
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Bild: 37  Ausweisung Lackschichtdickenmessung vorgenommen, Messwerte dem 
beiliegenden Protokoll entnehmen.
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Bild: 38  KFZ-Brief (alt) vorhanden
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Bild: 39  Ansicht Bordliteratur

Bild: 40  Serviceheft vorhanden - Letzter Eintrag 2018 bei 135.145 km
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Bild: 41  Heckverkleidung im Lackaufbau markiert.
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VIN - Abfrageprotokoll
Fzg-Ident-Nr.: WAUZZZ8DZSA002439 Datum: 21.03.2024
Hersteller Audi
Haupttyp A4 Lim. (B5)(11.1994->)
Untertyp 1.8

Herstellercode: 8D20C4
Motorkennung: ADR
Getriebekennung: CPD

SilverDAT identifyCODE ®: 010600720040001
Bauzeit: 28.10.1994 (2989)
Motorvariante: Motor 1,8 Ltr. - 92 kW 20V
 

Ausstattung:
 
Bezeichnung M-Code AV-Code
 (Hersteller) (DAT)
 
ADR ADR 85401
Audi AG, Ingolstadt PLANTCODE:021
Description not found 4R2
Description not found S0C
Description not found S61
Description not found 3FE 16801
Description not found 3L3 32580
Description not found 3L3 32705
Description not found 3L3 32706
Description not found 3NZ 33508
Description not found 3NZ 33806
Description not found 4W1 39401
Description not found H6T 58202
Description not found X0A 99954
Radio gamma CC mit Heckscheibenantenne RVC
Vulcanoblack perleffect W9W9 11109
Winterpaket PW1 2400
Winterpaket PW1 15201
anthrazit/anthrazit/anthrazit QL

COUNTRY:DE
EXT.ENG:C

EXT.GEAR:4
VIN10:S
VIN11:A

WHC:WAU
 



Farben:
 
Bezeichnung Farbcode ID Farbcode Lackart ID
 
Vulcanoblack perleffect A1 W9
Vulcanoblack perleffect A2 W9

L1
anthrazit/anthrazit/anthrazit I1 QL
anthrazit PF



Si
lv

er
DA

T 
va

lu
at

eE
xp

er
t  

   
 V

. 1
.3

8.
10

   
   

D 
03

/2
02

4 
22

.0
3.

20
24

 | 
Be

w
er

tu
ng

SV

Gebrauchtfahrzeug-Bewertung

Fahrzeugdaten
Hersteller Audi

A4 Lim. (B5), 1.8,Modell
Amtl. Kennzeichen Besichtigungsdatum 22.02.2024
Vorgangsname 05322WF24 Vulcanoblack perleffectFarbe

DAT €uropa-Code®UnbekanntAnzahl Halter
0588/592KBA-SchlüsselErstzulassung / HU 20.09.1995 /

AufbauLaufleistung (abgelesen) 142.300 km
VIN WAUZZZ8DZSA002439 Sitzplätze / Türen 5 / 4
Leistung 92 kW / 125 PS Schadstoffklasse EU SCHADSTOFFARM E2
Hubraum 1781 ccm mangelhaftZustand
Motorart Benzin Unfallschaden unbekannt
Getriebe Manuell, 5-Gänge

Ausstattungen
Siehe S.2

Bereifung
Montierte Reifen

--Zust. Achse 1/Sich.-Kz. mmReifen Achse 1 7,5/ /7,0205/60R15PointS
--Zust. Achse 2/Sich.-Kz. mmReifen Achse 2 7,5/ /7,0205/60R15PointS

205/60R15 /HContinental mm91 /Reserve-Rad 1 --6,0Zust. Res.-Rad 1/Sich.-Kz.

Bewertung

Auf Basis einer Marktrecherche des Sachverständigen und unter Berücksichtigung der mitbewerteten Ausstattungen sowie
der angegebenen wertbeeinflussenden Faktoren ermittelt sich der

Zeitwert
Dieses Fahrzeug wird überwiegend differenzbesteuert gemäß §25a UStG angeboten.

250,00 EUR

03/2024Datenstand22.03.2024Wertfeststellung am 22.02.2024zum

Besteuerungsart: Differenzbesteuerung
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Bezeichnung 05322WF24 Besichtigungsdatum 22.02.2024
Amtl. Kennzeichen DAT €uropa-Code®
Fahrzeug-Ident.Nr WAUZZZ8DZSA002439 KBA-Schlüssel 0588/592

Ausstattungen
Serienausstattung

Airbag Fahrer-/Beifahrerseite>

Anti-Blockier-System (ABS)>

Antriebsart: Frontantrieb>

Außenspiegel asphärisch, links>

Außenspiegel elektr. verstellbar, beide>

Außenspiegel konvex, rechts>

Batterie 44 Ah>

Flankenschutz Türen>

Frontscheibe mit Bandfilter oben>

Generator 70 A>

Getriebe 5-Gang>

Heckscheibe heizbar>

Karosserie: 4-türig>

Kopfstützen hinten>

Leuchtweitenregelung>

Motor 1,8 Ltr. - 92 kW 20V KAT (ADR)>

ohne Longlife-Service>

Reserverad in Fahrbereifung>

Scheinwerfer H4>

Servolenkung>

Wärmeschutzverglasung grün getönt>

Zentralverriegelung>

Sonderausstattung
Außenspiegel heizbar, beide>

Rücksitzlehne geteilt/klappbar>

Scheibenwaschdüsen heizbar>

Schiebe-/Hebedach elektr. (Glas) mit Vorwahlautomatik>

Sitz vorn rechts höhenverstellbar>

Türschließzylinder heizbar (Fahrerseite)>

Winter-Paket>

Zusatzausstattung
Kenwood Radio/MP3>

LM-Felgen Fa. ENZO - 6,5x15 - Typ EHL325>

Subwoofer-Box>

Bemerkungen
Der ausgewiesene Fahrzeugwert wurde sachverständigenseits unter Berücksichtigung der wertbeeinflussenden Faktoren wie
Baujahr, Laufleistung, Besitzverhältnisse, Allgemeinzustand, Sonderausstattung, technischer Zuverlässigkeit, Angabe über
werterhaltende bzw. werterhöhende Aufwendungen, möglicher Unfalleinwirkungen und unter Maßgabe der örtlichen Marktlage und
Marktgängigkeit ermittelt. Die Bewertung erfolgte in Anlehnung an das DAT Prüf- und Schätzverfahren.
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